

Sjefredaktør: Arne Blix
 Utviklingsredaktør: Kirsti Husby
 Nyhetsredaktør: Erlend Hansen Jurvik
 Saksførelsesredaktør: Stein Arne Sæther
 Redaktør for nett og mobil: Atle Biersvendsen
 Redaktør og leder medlemsk: Rolf Dyrnes Svendsen
 Adm. direktør: Tove Nedreberg



Nyheter

Tips oss! - Telefon 07200

tips@adresseavisen.no • MMS/SMS: Kodeord TIPS

Hver måned belønner vi det beste tipset med inntil 10 000 kroner. Neste gang blir det kanskje deg?

MIDT-NORGES FRIE STEMME



Uryddige lån fra staten

Ordningen med startlån fra Husbanken har sporet av.

Siden 2003 har staten kanalisert billig lånekapital gjennom Husbanken i ordningen med startlån. Det siste året har startlån blitt ekstra attraktivt, fordi de private bankene av staten er pålagt å kreve minimum 15 prosent egenkapital hos sine boliglånskunder. Det er et fornuftig krav, særlig fordi det reduserer faren for at låntagere tar opp for høy gjeld.

Men den samme staten som pålegger bankene å kreve egenkapital, uthuler pålegget til bankene gjennom startlansordningen. Startlån brukes i stor grad som erstatning for egenkapital. Med startlån går låntagere til private banker og låner resten. Arbeiderpartiets finanspolitiske talsperson, stortingsrepresentant Marianne Marthinsen, mener at dette er greit. Heldigvis har den ansvarlige statsråden for boligpolitikk, kommunalminister Liv Signe Navarsete (Sp), vært tydelig på at ordningen skal strammes inn.

Gis til hvem som helst

Uklare retningslinjer fra staten gjør at kommunene i stor grad disponerer milliardbeløp i startlån som de vil. Det heter i forskriften at startlån skal gis til «unge og vanskeligstilte på boligmarkedet». I realiteten blir startlån mange steder gitt til hvem som helst, også til personer som har fast jobb og har over gjennomsnittlig høy lønnsinntekt.

Verken kommunene eller låntagerne kan kritiseres for at de bruker ordningen. Kommunene har en nøkkelrolle, fordi det er de som avgjør hvem som skal få startlån. Malvik er en av kommunene som har forstått at startlån er gunstig. Slike lån fra staten er til hjelp for innbyggerne. Trondheim og Malvik har i praksis vokst sammen. Derfor er det underlig at kommunegrensen skaper ulike vilkår for folk som søker hjelp fra det offentlige for å skaffe seg bolig. Særlig når den som kommer med hjelpen i realiteten er staten, ikke kommunene.

Lokalt selvstyre er riktig og viktig. Men det kan ikke være slik at staten yter privatpersoner ulike vilkår avhengig av om de bor på den ene eller andre siden av en tilfeldig kommunegrense. Mye av poenget med lokalt selvstyre er at folk som bor i kommunen skal bestemte mest mulig selv. Men her er det ikke egne penger kommunene deler ut. De formidler lån på vegne av Husbanken.

Her trengs opprydding.

LILLELEDEREN:

Gutten i røyken

Helseminister Jonas Gahr Støre (Ap) vil ha forbud mot snus og røyk i skolegården. Han har også en visjon om et røykefritt Norge i en ikke altfor fjerne fremtid. Men når vil han gjøre røyking av heroin lovlig. Det kaller vi paradoksal.



- Vikhov- barn

Han har selv tapt sin barndom på Osloveien skole. Nå vil Rune Eriksen opprette støttegruppe for tidligere Vikhov-elever.

8. februar skrev Adresseavisen om tidligere elever ved Vikhov som har fått erstatning for sannsynliggjorte seksuelle overgrep på 60- og 70-tallet.

Eriksen ble så opprørt over saken at han nå stiller seg til rådighet for å samle elever ved den tidligere skolen for tunghørte til en felles interessegruppe.

– Det første de bør gjøre er finne ut hvor mange de er, opprette en interessegruppe og der-

etter søke hjelp hos en jurist, sier han.

Som et av barnehjemsbarna som i 2006 til slutt fikk erstatning for overgrep, har Rune Eriksen lang erfaring med problemstillingen. Han er i dag leder av Demokratene i Trondheim, nå ønsker han å hjelpe andre som sliter med en ødelagt barndom.

– Dette er Osloveien om igjen, sier Eriksen. – Da jeg sto i bysty-

– Dette er Osloveien om igjen. RUNE ERIKSEN